
DETERMINAZIONE
n. 415 del 24/10/2022

Oggetto:  ACQUISTO  CORONE  D'ALLORO  COMMEMORATIVE  PER  CELEBRAZIONI  2,  4  E  12  
NOVEMBRE. CIG. Z3D3827113.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

•la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.2022  avente  ad  oggetto  “approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2022-2024”;
•la Deliberazione di consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;
•la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 avente ad oggetto
PRESO  ATTO  della  necessita’  di  provvedere all’acquisto  di  corone d’alloro  per  utilizzo  in  occasione di 
ricorrenze a carattere commemorativo;
VISTO:

• l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, per 
importi inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;

VISTO altresì l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’articolo 1 comma 
130, della L. 145/2018 con il quale si stabilisce che (a partire dal 1/1/2019) le pubbliche amministrazioni  
sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e servizi di importi superiori a 5.000 euro;

CONSIDERATO  che occorre acquistare n.  8 corone d’alloro  per le  prossime celebrazioni  del  2,4 e 12 
novembre;

VISTO  il preventivo della Ditta POMPE FUNEBRI-FIORI GHEDINI ANNITA DI FORMIERI ADMO &C SNC di 
Bondeno (FE) P.I. 00954190385 per un totale di euro 280,00 IVA al 10% compresa (35 euro per ogni corona 
IVA compresa);

CONSIDERATO, alla luce di quanto premesso e considerato sopra, di provvedere all’  impegno per la 
fornitura del suddetto materiale;
DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2020 
il Codice Identificativo Gara – CIG Z3D3827113 assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici per il 
servizio banca dati;

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto della missione 01, programma 07, cap. 360 “spese di 
manutenzione e funzionamento uffici anagrafe”, del Bilancio d’esercizio 2022;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

DETERMINA

Determ. n. 415 del 24/10/2022 pag. 1/2



Di affidare la fornitura di cui in premessa alla Ditta  POMPE FUNEBRI-FIORI GHEDINI ANNITA DI FORMIERI  
ADMO &C SNC di Bondeno (FE) P.I. 00954190385  per una spesa di euro 280,00 iva compresa, come da 
preventivo/offerta comunicato all’ente;

Di imputare la spesa di euro 280,00 sul bilancio del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità, 
come segue:

missione 1
programma 7
capitolo 360
“descrizione” “spese di manutenzione e funzionamento uffici anagrafe”

data di esigibilità dell’obbligazione 31.12.2022

Di  disporre  che  si  provvederà  al  pagamento  della  relativa  fattura  con  successivo  provvedimento  di 
liquidazione, previa verifica della regolarità della fornitura, e del possesso dei requisiti soggettivi previsti dalle 
vigenti normative in materia di forniture di servizi;

Di dare atto che è stato attribuito Z3D3827113;

Di  disporre  che  si  provvederà  al  pagamento  della  relativa  fattura  con  successivo  provvedimento  di 
liquidazione, previa verifica della regolarità della fornitura del servizio, e del possesso da parte della Ditta 
dei requisiti previsti dalle vigenti normative in materia di forniture di servizi;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

-

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 415 del 24/10/2022 pag. 2/2


